
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio: AMMINISTRAZIONE

DECRETO N. 12
del 29-12-2020

Oggetto:ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA' DI SETTORE

Il Sindaco

Visto l’art.107 del d.lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, il quale sancisce, in materia di enti locali, la
distinzione tra le funzioni di indirizzo e controllo spettanti agli organi politici e quelle di gestione amministrativa
attribuite ai dirigenti, elencando al terzo comma tutta una serie di provvedimenti di competenza della dirigenza;
Richiamato in particolare l’art.109, comma 2, del d.lgs. 267/2000 secondo cui nei Comuni privi di personale di qualifica
dirigenziale le funzioni di cui all’art.107, comma 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art.97, comma 4, lettera d)
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato, ai responsabili degli uffici e ei servizi, secondo le
modalità previste dalla legge e dai regolamenti comunali;
Dato Atto che ai sensi della L.388/2000: ”Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta salva
l’ipotesi di cui all’articolo 97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della spesa,
possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto disposto
all’articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni (ora articolo 4, 
commi 2, 3 e 4, decreto legislativo n. 165 del 2001), e all’articolo 107 del predetto testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei
servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale.”
Considerato che ciascun Ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in rapporto a ciascuna delle
posizioni organizzative previamente individuate”;
Preso atto della metodologia per la pesatura delle posizioni organizzative presenti all’interno dell’Ente, così come
proposta dall'Ufficio Personale, approvata con deliberazione di G.C. n.49/2019 del 15/05/2019;
Richiamati
-il vigente “Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con delibera di Giunta Comunale n.13
del 21/02/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
-la delibera di Giunta Comunale n.14 del 21/02/2011 con cui veniva definita la dotazione organica del comune nonché
le declaratorie e le specificazioni dei servizi;
-le delibere di G.C. n.80 del 22/10/2015 e n.5 del 21/01/2016 e n.37 del 20/04/2017, n.58 del 17/07/2017, n.76 del
02/10/2017 e n.89/09/11/2017
-la delibera di G.C. n.18 del 20/02/2019 relativa alla programmazione triennale del fabbisogno di personale;
-la delibera di G.C. n.103 del 05/11/2019 con cui si ridetermina la programmazione triennale del fabbisogno di
personale 2020-2022;

Decreto n. 12 del 29-12-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm


N. 12

Dato atto che alla luce dei sopra indicati atti la nuova struttura organizzativa risulta così articolata:
Settore I – Finanza e contabilità- Affari Legali- Personale
Settore II –Lavori Pubblici- Manutenzioni-CED
Settore III – Servizi Sociali
Settore IV – Demografici - Vigilanza
Settore V – Urbanistica – Edilizia Privata - Commercio
Settore VI – Affari Generali – Segreteria - Tributi
Richiamati i precedenti decreti sindacali inerenti l'attribuzione della funzione di posizione Organizzativa n.1 del
23/05/2016, n.2 del 02/07/2016, n.13 del 29/12/2016, n.4 del 28/02/2017, n5 del 03/04/2017, n.16 del 24/07/2017,
n.26 del 15/11/2017, n.2 del 12/01/2018, n.5 del 01/02/2018, n.12 del 28/06/2018, n.13 del 17/07/2018 , n.16 del
17/12/2019 e n.5 del 08/09/2020;
DATO ATTO che in data 01/12/2020 la dr. Bertazzo Erika, responsabile del Settore Finanziario-Personale-Affari Legali,
ha improvvisamente e formalmente rassegnato le dimissioni dal Comune di Arzergrande, essendo risultata vincitrice di
concorso in altro ente,  e che pertanto risulta temporaneamente vacante il ruolo di Responsabile di Settore I°;
RICHIAMATA la delibera di G.C.n.67 del 25/08/2020 “Ricognizione limite fondo produttività e pesatura delle Posizioni
organizzative”;
RICHIAMATO in particolare l’art.17 comma 1 del citato contratto “Negli enti privi di personale con qualifica
dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari delle
posizioni organizzative disciplinate dall’art.13”;
EFFETTUATA l’analisi della dotazione organica dell’ente e delle risorse professionali presenti e verificata la necessità
che il Sindaco continui ad assumere personalmente la responsabilità del Settore III;
VISTI :
il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;
il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196;
il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n.150;
lo Statuto Comunale;
Il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici E dei Servizi;

D E C R E T A

Di attribuire dal 01/01/2021 al 31/12/2021 l’affidamento delle funzioni di Responsabile di Settore al Sindaco e ai1.
Funzionari Comunali di categoria D, attribuendo agli stessi le funzioni e le responsabilità di cui all’art. 107 del
d.lgs. n.267/2000 ai sensi dell’art.109,c.2  e dell’art.97,c4,lett.d) come segue:

2.
Settore Competenze Responsabile Indennità Annua

Settore I° Finanza e contabilità – Affari
Legali-Personale

Lazzarin Filippo €.0,00

Settore II° Lavori Pubblici – Manutenzioni –
Ambiente – CED

geom. Polenzani Giuseppe €.11.000,00

Settore III° Servizi Sociali Lazzarin Filippo €.0,00

Settore IV° Demografico – Stato Civile –
Protocollo – Cultura – Polizia
Locale

Dr.ssa Vettorato Michela €.9.300,00

Settore V° Edilizia Privata- Urbanistica- SUAP
– Commercio

Geom. Cecconello Alessandro €.8.200,00

Settore VI° Affari Generali – Segreteria –
Tributi

dr. Rosso Federico €.6.200,00

Di dare atto che a seguito di attribuzione di posizione organizzativa verrà erogata indennità di risultato pari al 15%3.
dell’indennità annua corrisposta

Decreto n. 12 del 29-12-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 12

Di dare atto che i predetti incarichi possono essere revocati e/o modificati dal Sindaco in presenza di ragioni di4.
carattere organizzativo e\o di modifica della dotazione organica, nel rispetto delle norme statali e regolamentari
vigenti in materia

3. che copia del presente decreto venga perciò notificata:
- ai Sig.ri incaricati della responsabilità dei Settori soprarichiamati;
-  al Segretario Comunale;

4. che copia del presente decreto venga  trasmessa, ai sensi del CCNL vigente alle rappresentanze sindacali
unitarie  dell’Ente e al servizio personale per i provvedimenti di competenza.

Il Sindaco

                            Lazzarin Filippo

Decreto n. 12 del 29-12-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 12

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 1067

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
30-12-2020

L’ INCARICATO

F.to ___________________

Decreto n. 12 del 29-12-2020  - COMUNE DI ARZERGRANDE


